UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA - UFSM Edital extraordinário 27/2020

RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Faço pública a relação preliminar dos candidatos classificados no edital 27/2020 - Processo Seletivo de Pós-graduação – Doutorado e Mestrado para preenchimento de vagas
durante a pandemia COVID-19.

DOUTORADO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA (CÓDIGO 999)

Área concentração de Engenharia Agroambiental

Professor (a) Orientador (a) Candidato (a) Número de inscrição Etapa 01 Etapa 02 Nota final

Jerson V. Carús Guedes Gabriel Schaich 5145 105,5 9,3 63,30

Marcus Vinicius Tres Não houve candidato inscrito

Área concentração de Engenharia de Água e Solo

Professora Orientadora Candidato (a) Número de inscrição Etapa 01 Etapa 02 Nota final

Mirta Teresinha Petry Não houve candidato inscrito

Área concentração de Mecanização Agrícola

Professor (a) Orientador (a) Candidato (a) Número de inscrição Etapa 01 Etapa 02 Nota final

José Fernando Schlosser Gracieli Manfrin da Silva Erthal 4655 115,5 9,7 69,30

Paulo Carteri Coradi Dagila Melo Rodrigues 5409 100 8,0 63,20

Telmo J. Carneiro Amado Lucas dos Santos Jobim 4340 103 8,1 61,80

MESTRADO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA (CÓDIGO 943)

Área concentração de Engenharia Agroambiental

Professor (a) Orientador (a) Candidato (a) Número de inscrição Etapa 01 Etapa 02 Nota final

Giovani Leone Zabot Bianca Motta Dolianitis 4419 84 9,7 50,40

Marcus Vinicius Tres Érika Nogueira Muller 5356 50 9,5 30,00

Área concentração de Engenharia de Água e Solo

Professor (a) Orientador (a) Candidato (a) Número de inscrição Etapa 01 Etapa 02 Nota final

Alencar Junior Zanon Henrique Schaf Eggers 4492 112 9,0 67,20

Alexandre Swarowsky Bruna Leite da Silva 5201 84 9,3 50,40

Mirta Teresinha Petry Murilo Brum de Moura 4701 119 8,2 71,40

Suplentes

Professor (a) Orientador (a) Candidato (a) Número de inscrição Etapa 01 Etapa 02 Nota final

Alencar Junior Zanon

1º Giovani Antonello Barcellos 5103 105 9,2 63,00

2º Ingrid Shaianne Lopes Dewes 5504 80 8,7 48,00

3º Josias Moreira Borges 5642 68 8,8 40,80

Área concentração de Mecanização Agrícola

Professor (a) Orientador (a) Candidato (a) Número de inscrição Etapa 01 Etapa 02 Nota final

José Fernando Schlosser Natã Balssan Moura 4599 132 9,8 79,20

Paulo Carteri Coradi Samuel  Martens 4188 62 9,5 37,20

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA, aos dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte.

Nereu Augusto Streck
Coordenador do PPGEA